CARTA CIRCULAR nº 021/2018-CNA                                  Brasília, 09 de abril de 2018.

ASSUNTO: Reunião Ordinária da Comissão Nacional de Hortaliças e Flores

  Prezado Senhor,

Convidamos Vossa Senhoria para participar da reunião da Comissão
Nacional de Hortaliças e Flores desta Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil
(CNA), que será realizada no dia 26 de abril de 2018 (quinta-feira) das 09h às 12h30min
na sala 02 no 1º subsolo do Edifício Antônio Ernesto – Brasília – DF, com a seguinte
pauta:

 Apresentação da nova estrutura de funcionamento da Comissão.

 Apresentação do Plano de Ação 2018 e Formação dos Núcleos de
Execução – Assessor técnico e presidente da Comissão;

 Isenção de ICMS para hortaliças minimamente processadas: Ações em
curso junto ao CONFAZ;

 Projeto de lei 3778/2015: Acondicionamento e embalagens de frutas e
hortaliças – Atualização e encaminhamentos;

 Problemas com eventual abuso de poder econômico exercido por grandes
redes de supermercados junto à diversos setores do agronegócio;

 Assuntos gerais.

Ressaltamos a importância da participação de Vossa Senhoria e solicitamos
a confirmação de presença até o dia 24 de abril de 2018, com a secretária Fânia Lima, no
e-mail cna.comissao@cna.org.br, ou pelo telefone (61) 2109-1458.

Atenciosamente,

STEFAN COPPELMANS

Presidente da Comissão Nacional de Hortaliças e Flores

MANOEL OLIVEIRA
Vice-Presidente da Comissão Nacional de Hortaliças e Flores

Aos Senhores
MEMBROS DA COMISSÃO NACIONAL DE HORTALIÇAS E FLORES
JEBC/jebc/200.10.01

mailto:cna.comissao@cna.org.br